
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 17 de Julho de 2024 • ANO III | N° 550

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 17 de Julho de 2024 • ANO III | N° 550

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

RESOLUÇÃO CMS Nº 015/2024

RESOLUÇÃO CMS Nº 015/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte-MT, em Reunião Extraordinária, realizada no dia
15 de julho de 2024, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere a Lei Municipal nº 829 de 11 de maio de 2010,
e ainda considerando a Lei Orgânica de Saúde 8.080/90, a
Lei 8.142/92, a Resolução 453/12 do C.N.S.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Relatório Anual de Gestão de Guarantã
do Norte 2023.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação;

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Guarantã do Norte/MT, 15 de julho de 2024.

_________________________________

Rosangela Soares dos Santos Santana

Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Gua-
rantã do Norte/MT

Homologo a Resolução nº 015/2024 – CMS – nos ter-
mos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal 8.142, de 28 de de-
zembro de 1990.

_______________________ _______________________
________

Érico Stevan Gonçalves Érico Stevan Gonçalves Prefei-
to de Guarantã do Norte/MT Secretária Municipal de Saúde
de Guarantã do Norte/MT

EDITAL N° 009/2024 – NOTIFICAÇÃO DE
RECONHECIMENTO DE POSSE.

EDITAL N° 009/2024 – NOTIFICAÇÃO DE RECONHECI-
MENTO DE POSSE.

O município de Guarantã do Norte – MT pessoa Jurídica de
direito público sob CNPJ 03.239.019/0001-83, Rua das Oli-
veiras 135 - bairro Jardim Vitória, NOTIFICA por meio des-
te Edital a quem possa interessar que GENÉSIO BARBO-
SA,brasileiro, casado, inscrito no CPF n° 446.447.101-30,
residente e domiciliado na Rua das Amendoeiras, n° 1467,
Bairro Cidade Nova, Município de Guarantã do Norte-MT,
requereu por meio do Processo Administrativo n° 266/
2024, o reconhecimento da posse do Lote n° 11, Quadra n°
115, sob código n° 617, localizado na Rua das Amendoei-
ras, n° 1467, Bairro Cidade Nova. Aqueles que se julgarem
prejudicados, deverão manifestar-se no prazo de 30 (trinta)
dias a contar da publicação deste, por escrito ou pessoal-
mente junto a Coordenadoria de Regularização Fundiária
situada na Travessa dos Ipês, n° 151, Bairro Centro, nesta
cidade. A não manifestação implicará na perda de eventual
direito e o imóvel estará apto a ser regularizado em nome
do requerente.

Guarantã do Norte/MT, 16 de julho de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL N° 010/2024 – NOTIFICAÇÃO DE
RECONHECIMENTO DE POSSE.

EDITAL N° 010/2024 – NOTIFICAÇÃO DE RECONHECI-
MENTO DE POSSE.

O município de Guarantã do Norte – MT pessoa Jurídica
de direito público sob CNPJ 03.239.019/0001-83, Rua das
Oliveiras 135 - bairro Jardim Vitória, NOTIFICA por meio
deste Edital a quem possa interessar que MARIA HELENA
DA CONCEIÇÃO BRITO CARVESAN,brasileira, divorcia-
da, inscrita no CPF n° 014.234.901-18, residente e domi-
ciliada na Rua das Avencas, n° 224, Bairro São Louren-
ço, Município de Guarantã do Norte-MT, requereu por meio
do Processo Administrativo n° 267/2024, o reconhecimen-
to da posse do Lote n° 07, Quadra n° 02, sob código n°

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 17 de Julho de 2024 • ANO III | N° 550

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



6875, localizado na Rua das Avencas, n° 224, Bairro São
Lourenço. Aqueles que se julgarem prejudicados, deverão
manifestar-se no prazo de 30 (trinta) dias a contar da pu-
blicação deste, por escrito ou pessoalmente junto a Coor-
denadoria de Regularização Fundiária situada na Travessa
dos Ipês, n° 151, Bairro Centro, nesta cidade. A não mani-
festação implicará na perda de eventual direito e o imóvel
estará apto a ser regularizado em nome do requerente.

Guarantã do Norte/MT, 16 de julho de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL N° 011/2024 – NOTIFICAÇÃO DE
RECONHECIMENTO DE POSSE.

EDITAL N° 011/2024 – NOTIFICAÇÃO DE RECONHECI-
MENTO DE POSSE.

O município de Guarantã do Norte – MT pessoa Jurídica
de direito público sob CNPJ 03.239.019/0001-83, Rua das
Oliveiras 135 - bairro Jardim Vitória, NOTIFICA por meio
deste Edital a quem possa interessar que ADEMIR CA-
VERSAN,brasileiro, divorciado, inscrito no CPF n°
457.614.000-06, residente e domiciliada na Rua das Aven-
cas, n° 214, Bairro São Lourenço, Município de Guarantã
do Norte-MT, requereu por meio do Processo Administra-
tivo n° 268/2024, o reconhecimento da posse do Lote n°
06, Quadra n° 02, sob código n° 16.381, localizado na Rua
das Avencas, n° 214, Bairro São Lourenço. Aqueles que
se julgarem prejudicados, deverão manifestar-se no prazo
de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste, por escri-
to ou pessoalmente junto a Coordenadoria de Regulariza-
ção Fundiária situada na Travessa dos Ipês, n° 151, Bairro
Centro, nesta cidade. A não manifestação implicará na per-
da de eventual direito e o imóvel estará apto a ser regulari-
zado em nome do requerente.

Guarantã do Norte/MT, 16 de julho de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/
2024

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 041/2024, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO
E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE/MT, conforme especificações técni-
cas, condições e quantitativos constantes neste Edital e
seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos
legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o
dia 31/07/2024 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 16 de julho de 2024. Ana Raquel Cassol/Pre-
goeira.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que Retifica o Resultado do Pregão Eletrô-
nico nº 022/2024, publicado no dia 26 de junho de 2024,
com circulação no Diário Oficial de Guarantã do Norte P.
3, Ano III, N° 535, no dia 26. Onde lê-se: Empresas ven-
cedoras valor total: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais):
SERVIÇO NACIONAL DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
LTDA (17827526000142) com o lote: 1 no valor total de R$
33.000,00 (trinta e três mil reais). Leia-se Empresas ven-
cedoras valor total: R$ 35.940,00 (trinta e cinco mil e
novecentos e quarenta reais): MEDIMAGEM DIAGNÓS-
TICOS LTDA (35688028000148) com o lote: 1 no valor
total de R$ 35.940,00 (trinta e cinco mil e novecentos
e quarenta reais). Permanecendo inalterados os demais

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 17 de Julho de 2024 • ANO III | N° 550

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



itens. Guarantã do Norte/MT, 16 de julho de 2024. Yasmin
Rodrigues de Menezes/Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/
2024

Pregão Eletrônico nº 033/2024 e Processo de compra
nº 123/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 069/
2024. Contratada: COLLE COMERCIO DE GAS, CNPJ nº
28.430.511/0001-62. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PA-
RA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA
DE BOTIJÃO GÁS DE COZINHA (GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO – GLP MODELO P13, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. Valor registra-
do: R$ 129.600,00 (cento e vinte e nove mil e seiscentos
reais). Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do
Decreto Municipal nº 130/2023 da, Lei Complementar 123/
2006 e suas alterações, da Lei Complementar 147/2014,
da Lei Complementar 155/2016, da Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res. Vigência: 16/07/2024 a 16/07/2025. Data de assina-
tura: 16/07/2024. Guarantã do Norte/MT, 16 de julho de
2024.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 138/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADA DE FRO-
TAS COM ABASTECIMENTO, RASTREAMENTO E MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ENGLOBAN-
DO PEÇAS E SERVIÇOS DOS VEÍCULOS PERTENCEN-
TES A FROTA DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE-MT, visando atender as necessidades da Admi-
nistração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I).

DATA: 16/07/2024

CONTRATADA: CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SER-
VIÇO, GESTÃO TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/MF nº
09.179.444/0001-00

VALOR: R$ 7.940,00 (sete mil novecentos e quarenta
reais).

Guarantã do Norte, 16 de julho de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 17 de Julho de 2024 • ANO III | N° 550

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Jul 16 22:30:54 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	RESOLUÇÃO CMS Nº 015/2024
	EDITAL N° 009/2024 – NOTIFICAÇÃO DE RECONHECIMENTO DE POSSE.
	EDITAL N° 010/2024 – NOTIFICAÇÃO DE RECONHECIMENTO DE POSSE.
	EDITAL N° 011/2024 – NOTIFICAÇÃO DE RECONHECIMENTO DE POSSE.

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024
	Retificação do Resultado de Licitação do Pregão Eletrônico nº 022/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2024
	EXTRATO DE CONTRATO


		2024-07-16T22:30:54+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




